岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和５年９月２１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

生活衛生課 乳肉・動物指導係 岩平

内線 3415

直通 058-272-1986

FAX 058-278-2627

動物愛護フェスティバル

実行委員会事務局
澤田

電話 058-201-1595

FAX 058-275-1843

「動物愛護フェスティバル inぎふ」の開催及び

動物愛護作文・絵画コンクール表彰について

  動物愛護フェスティバル実行委員会は毎年、動物愛護週間（９月２０日～２６日）に合

わせて、動物とのふれあいを通じて、子どもたちに生命のぬくもりや尊さ、そして、人と

動物は支え合って生きていることを実感してもらい、動物愛護精神と自然保護の大切さを

知っていただくため、「動物愛護フェスティバル」を開催しています。

  今年度は、「動物とともに生きる、命のつながりを知ろう！」をテーマに、岐阜市で「動

物愛護フェスティバル in ぎふ」を開催しますので、皆様のご参加をお待ちしています。

  また、式典では動物愛護作文・絵画コンクールの優秀者の表彰を行います。

記

「動物愛護フェスティバル inぎふ」

  １ 日 時  令和５年９月２４日（日） １０：００～１５：００

         ※雨天決行

  ２ 場 所  ぎふメディアコスモス

         （岐阜市司町４０番地５）

  ３ 内 容

（１）式典（ドキドキテラス） １０：１５～１１：１５

・開会あいさつ（柴田
し ば た

 真治
し ん じ

（公社）岐阜県獣医師会会長理事）

・動物愛護作文及び絵画コンクール優秀者表彰  ２０名

・来賓祝辞

※出席者 【主催者】（公社）岐阜県獣医師会会長理事、岐阜市長、

岐阜県健康福祉部生活衛生課長 ほか 約１０名

【来賓】岐阜市選出県議会議員、岐阜市議会議長 ほか 約１０名

（２）催し物

【オープニングセレモニー】

・北方幼稚園鼓笛隊演奏（１０：００～）

    【実演コーナー】

・盲導犬、警察犬、補助犬、災害救助犬、セラピー犬の実演（３０分毎）

    【展示コーナー】

     ・「動物愛護作文・絵画コンクール」優秀作品展示

     ・岐阜県動物愛護センター、岐阜市保健所展示

     ・岐阜県牛乳普及協会展示

     ・岐阜県動物愛護ネットワーク会議展示

【学習コーナー】

・ドッグトレーナーによる犬のしつけ教室

    【クラフトコーナー】

     ・マイバッグ、トースターペンダント、ストーンペイント

  ４ 主催者等

主催  動物愛護フェスティバル実行委員会

[構成団体]岐阜県、岐阜市、（公社）岐阜県獣医師会

     共催  岐阜市

後援  岐阜県教育委員会、WRV 岐阜支部

「動物愛護作文・絵画コンクール」の受賞者・受賞作品

広く県民の間に、生命を大切にし、動物を愛護する気風を啓発するとともに、動物の適正な

取扱いについての理解を深めるために実施しています。

受賞者は別添「動物愛護作文・絵画コンクール受賞者一覧」のとおり。

 対  象：県内の小学生及び中学生

 応募状況：作文  ２２点（小学校 １４点、中学校 ８点）

絵画 １２６点（小学校１１１点、中学校１５点）

［参考］動物愛護週間の概要

 動物の愛護及び管理に関する法律において、国民の間に広く動物の愛護と適正な飼養につい

ての理解と関心を深めていただくため、動物愛護週間が定められています。

 期間中は、国及び地方公共団体で関連行事が実施されています。